HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM
BCH HỘI NÔNG DÂN TP.HCM
*
Số: 116  -CV/HNDT
V/v tham gia Chợ phiên nông sản
lần IV năm 2016
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kính gửi: Quý đơn vị

Nhằm giúp cho hội viên, nông dân, nông dân sản xuất kinh doanh giỏi, trang trại, tổ hợp tác, hợp tác xã,.. có điều kiện giao lưu, giới thiệu, trưng bày, kết nối hàng hóa nông nghiệp với các đơn vị trong và ngoài thành phố. Được sự chấp thuận của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh, Hội Nông dân thành phố -  Sở Công Thương và Sở Nông nghiệp & PTNT đã xây dựng Kế hoạch số 18-KHPH/HNDT-SCT, ngày 05/4/2016 về phối hợp tổ chức Chợ phiên nông sản lần IV năm 2016.
Chợ phiên nông sản lần IV năm 2016 là hoạt động chính trị- xã hội có ý nghĩa sâu sắc, là nơi để các Doanh nghiệp nông nghiệp, Hợp tác xã nông nghiệp, Hợp tác xã làng nghề, Hội làm vườn và Trang trại Thành phố, Hội Sinh vật cảnh Thành phố, Hội sinh vật cảnh các Tỉnh, hội viên nông dân trưng bày, giới thiệu sản phẩm nông nghiệp đô thị và sản phẩm phục vụ cho sự phát triển nông nghiệp, nông dân, nông thôn và là cơ hội để giao lưu kinh tế, xúc tiến thương mại, trao đổi kinh nghiệm phát triển sản xuất và tiếp cận các thiết bị công nghệ mới phục vụ sản xuất nông nghiệp, nông thôn, nhất là phát triển kinh tế nông nghiệp đô thị.
Với mục đích và ý nghĩa trên, Hội Nông dân Thành phố kính mời hội viên, nông dân sản xuất kinh doanh giỏi, trang trại, tổ hợp tác, hợp tác xã, Hội sinh vật cảnh, Hội làm vườn và các doanh nghiệp phục vụ nông nghiệp; các đơn vị sản xuất chế biến hàng nông sản, thủy hải sản, các nhà vườn sản xuất các loại trái cây,... trong thành phố và các Tỉnh tham gia trưng bày và giới thiệu sản phẩm nông nghiệp góp phần để Chợ phiên nông sản lần IV năm 2016 được thành công tốt đẹp.
Thời gian Chợ phiên diễn ra từ ngày 26/5/2016 đến ngày 30/5/2016; địa điểm tại Công viên Làng hoa Gò Vấp (số 191, đường Lê Văn Thọ, Phường 8, Quận Gò Vấp, Tp.HCM).
Trân trọng cảm ơn!
Nơi nhận:							T/M BAN THƯỜNG VỤ
-Như K/g,							        PHÓ CHỦ TỊCH
-Lưu Vp, TT.								      (đã ký)

								      Đoàn Văn Thanh